
 
  

Zápis č. 03/2023 
z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP 

 
Místo: CS502 
Datum a čas: 15. 3. 2023, 15:00 h 
 

1. Mgr. et Bc. Lukáš Círus, Ph.D. 
2. Mgr. Josef Heidler 
3. Mgr. Barbora Lanková 
4. Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 
5. Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. 
6. prof. akad. mal. Mgr. Martin 

Velíšek, Ph.D. 
7. PhDr. Mgr. Michal Vostrý, Ph.D. 

8. Kamila Drašarová 
9. Tereza Laliková 
10. Bc. Lucie Lebrušková 
11. Šimon Růžička 
12. Mgr. Lucie Zušťáková 

 

 
omluveni: 

1. Veronika Přibíková 
 
 
Hosté:   
PhDr. Štefan Balkó, Ph.D. 
Ing. Mgr. Martin Černý, MSc. 
Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D. 
 
 
Program: 

1. Vyjádření k navrženým kandidátům na proděkany 
2. Vyjádření předběžného souhlasu se jmenováním členů disciplinární komise 
3. Návrh akreditace magisterského studijního programu Učitelství pro 1. stupeň základních 

škol, specializace: speciální pedagogika + návrh rozšíření oprávnění o právo konat 
státní rigorózní zkoušky a udělovat akademické tituly podle § 46 odst. 5 zákona 

4. Doplňovací volby do AS UJEP 
5. Volba člena ekonomické komise 
6. Různé 

 
Schválení programu zasedání  
hlasování:  12 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
Organizační informace: 
 
Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D. se v souvislosti se svou funkcí proděkana vzdal mandátu senátora v AS 
PF UJEP a v AS UJEP. 
Na uvolněné místo v AS PF UJEP nastoupila zvolená náhradnice Mgr. Barbora Lanková.  
Pro AS UJEP není náhradník k dispozici. 
 
 
  



 
 
0. Autorizování zápisů z předchozích zasedání a hlasování per rollam + kontrola plnění usnesení 
AS PF UJEP 
 
Usnesení 0: 
AS PF UJEP schvaluje Zápis č. 02/2023 z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické 
fakulty UJEP, konaného dne 15. 2. 2023 
 
hlasování:   12 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
Kontrola usnesení AS PF UJEP 
Z minulých usnesení AS PF UJEP nevyplývají žádné nesplněné úkoly. 
 
 
 
 
1. Vyjádření k navrženým kandidátům na proděkany 
 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 2 písm. b) zákona 
č.111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá Akademickému 
senátu PF UJEP k vyjádření návrh na jmenování proděkanů pro období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027: 
 
Proděkan pro studium a akreditace: PhDr. Ing. Martin Černý, MSc. 
Proděkan pro vnější vztahy a internacionalizaci: Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D. 
Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost: PhDr. Roman Kroufek, Ph.D. 
Proděkan pro rozvoj a kvalitu: PhDr. Štefan Balkó, Ph.D. 
 
diskuse 
Proděkan PhDr. Ing. Martin Černý, MSc. omluvil pana děkana, který se účastnil promocí PF, 
představil stručně proděkany a jejich pole působnosti s tím, že oblast rekonstrukce budovy kateder 
převezme po proděkanu doc. Zilcherovi přímo pan děkan a tajemník. 
Předsedkyně AS seznámila senát s tím, že chce pozvat na každé zasedání senátu kompetentní osoby 
z rektorátu popř. děkanátu PF, které budou informovat o probíhající stavbě. 
 
Usnesení 1: 
AS PF UJEP na základě § 27 odst. 2 písm. b) zákona č.111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, vyjadřuje souhlas se jmenováním proděkanů PF UJEP dle 
předloženého návrhu. 
 
hlasování:   12 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
  



 
 
2. Vyjádření předběžného souhlasu se jmenováním členů disciplinární komise 
 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. f) zákona 
č.111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá Akademickému 
senátu PF UJEP k vyjádření předběžného souhlasu návrh na jmenování členů disciplinární komise PF 
UJEP pro období od 1. 3. 2023 do 1. 3. 2025 v tomto složení: 
 
PhDr. Ing. Martin Černý, MSc. 
Mgr. Jaroslava Jelínková, Ph.D. 
náhradník: PhDr. Roman Kroufek, Ph.D. 
 

Bc. Dagmar Hladíková 
Veronika Přibíková 
náhradník: Mgr. Lucie Zušťáková 

 
 
Usnesení 2: 
AS PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. f) zákona č.111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, vyjadřuje předběžný souhlas se jmenováním členů 
disciplinární komise PF UJEP pro období od 1. 3. 2023 do 1. 3. 2025 dle předloženého 
návrhu. 
 
hlasování:   11 pro – 0  proti – 1 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
 
3. Návrh akreditace magisterského studijního programu Učitelství pro 1. stupeň 

základních škol, specializace: speciální pedagogika  
+ návrh rozšíření oprávnění o právo konat státní rigorózní zkoušky a udělovat 
akademické tituly podle § 46 odst. 5 zákona 
 
 
Ing. Mgr. Martin Černý, MSc., pověřený proděkan pro studium, v zastoupení doc. PaedDr. Ladislava 
Bláhy, Ph.D., děkana PF UJEP, na základě § 27 odst. 2 písm. a) zákona č.111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá Akademickému senátu PF UJEP k vyjádření 
Návrh akreditace magisterského studijního programu Učitelství pro 1. stupeň základních škol, 
specializace: speciální pedagogika + návrh rozšíření oprávnění o právo konat státní rigorózní zkoušky 
a udělovat akademické tituly podle § 46 odst. 5 zákona. 
 
diskuse 
Proděkan PhDr. Ing. Martin Černý, MSc. – okomentoval představený studijní program, vysvětlil, že 
na základě rozhodnutí prorektorky je třeba, aby materiál z předchozího roku prošel kompletním 
schvalovacím procesem. Byly aktualizovány některé sylaby a personální složení. 
 
Vyjádření Studijní komise:  

- Mgr. et Bc. Lukáš Círus, Ph.D. připomínky již konzultoval s proděkanem Černým 
- Mgr. Zušťáková chce sjednotit zápisy po formální a jazykové stránce, upozornila na nefunkční 

odkazy, zastaralou uváděnou literaturu a další nesrovnalosti např. ve jménech vyučujících 
- Mgr. Heidler – požádal o podrobné uvedení do celé problematiky, proděkan Černý vysvětlil 

varianty schvalovacího procesu a pravidla pro alokaci předmětů a kreditů na základě struktury 
a obsahu studia požadovaného MŠMT 



 
- dotaz na možnost začlenění dalších relevantních předmětů – lze je vypsat jako volitelné 

v kategorii C 
- Proděkan Černý – trend MŠMT je zrušit aprobace a jít cestou profesních specializací 
- Mgr. Heidler – KTV má zájem aktualizovat sylaby v předloženém studijním programu a 

aktualizovat seznam vyučujících i v krátké lhůtě, která je k dispozici – proděkan Černý toto 
vítá. 

 
 
15:45 odešla Kamila Drašarová 
 
 
Usnesení 3: 
AS PF UJEP schvaluje Návrh akreditace magisterského studijního programu Učitelství pro 1. 
stupeň základních škol, specializace: speciální pedagogika + návrh rozšíření oprávnění o 
právo konat státní rigorózní zkoušky a udělovat akademické tituly podle § 46 odst. 5 zákona 
v předloženém znění. 
 
hlasování:   11 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
 
4. a) Stanovení termínu a míst doplňovacích voleb do AS UJEP 

 
Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D. se v souvislosti se svou funkcí proděkana vzdal mandátu senátora v AS 
PF UJEP a v AS UJEP. 

 
Usnesení 4: 
Akademický senát PF UJEP dle čl. 2 odst. 3 Volebního řádu Akademického senátu Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem ze dne 18. října 2016 stanoví termín 
doplňovacích voleb do AS UJEP na PF na středu 19. dubna 2023 v čase 10-14h.  
Volební místa:  

1. hlavní budova PF UJEP, České Mládeže 8 (foyer) 
2. budova Králova Výšina 7 (vstupní hala) 
3. budova Hoření 13 (vstupní hala) 

 
hlasování:  11 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
  



 
 
4b) Jmenování volební komise pro doplňovací volby do akademické kurie AS UJEP pro 
funkční období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025  
 
Usnesení 5 
AS PF UJEP jmenuje v souladu s čl. 2 odst. 5 Volebního řádu AS UJEP dílčí volební komisi 
pro doplňovací volby do akademické kurie AS UJEP pro funkční období do 31. 12. 2025 v 
tomto složení: 
 
Předseda: Mgr. Lucie Zušťáková  (3. ročník PhD. teorie vzdělávání v bohemistice) 
 
Vyučující: 
prof. akad. mal. Mgr. Martin Velíšek, Ph.D. 
Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 
Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. 
Mgr. Barbora Lanková 
 
Studenti: 
Nella Gruntová (3. ročník Bc. AJ-VV) 
Valerie Beránková (2. ročník NMgr učitelství VV) 
Adéla Vorbachová (2. ročník NMgr  učitelství VV) 
Lucie Lebrušková (2. ročník NMgr Sport a zdraví) 
 
Navržení se svou nominací souhlasí. 
 
 
15:50 odešel prof. akad. mal. Mgr. Martin Velíšek, Ph.D. 
  
hlasování:  10 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
 
5. Volba člena ekonomické komise 

 
V ekonomické komisi se uvolnilo místo po odchodu doc. L. Bláhy. 
Do ekonomické komise byl navržen Šimon Růžička 
Šimon Růžička se svou kandidaturou nesouhlasil. 
O členství v ekonomické  komisi projevila zájem Mgr. Barbora Lanková 
 
Předsedu si ekonomická komise zvolí ze svého středu. 
 
Usnesení 6: 
AS PF UJEP schválil doplnění ekonomické komise o nového člena Mgr. Barboru Lankovou 
 
hlasování:  9 pro – 0  proti – 1 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
Členové ekonomické komise se usnesli, že předsedkyní bude Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. 



 
 
 
 
 
 
6. Různé 

6.1. Pozvánka na setkání Unie akademických senátů pedagogických fakult ČR – 
Hradec Králové 30. března 2023 

 
 
PF UJEP budou zastupovat Mgr. J. Heidler, Š. Růžička, Bc. L. Lebdušková, T.Laliková 
 
Tito senátoři se spojí přímo s organizátory akce a zajistí si registraci. Doprava může být hrazena ze 
zdrojů PF (u akademika cestovní příkaz, u studenta mimořádné stipendium). 
Na příštím zasedání AS PF UJEP budou zástupci prezentovat informace o průběhu, obsahu a závěrech 
setkání. 
 
 

6.2. Možnosti realizace ekologického projektu výdejníků mikrofiltrované vody 
Filtermac pro studenty PF UJEP.  

vice informací na  https://www.lokni.cz/ 
 

Dr. Círus představil podnět V. Přibíkové o možnosti instalace automatu filtrování vody na CS 
(jednoduchá instalace  - připevní se na kohoutek), studenti by nemuseli kupovat balené vody – omezila 
by se spotřeba PET lahví. 
Zástupci děkanátu přislíbili, že podnět projednají na kolegiu děkana. 
  
 

6.3. Pozvánka na slavnostní inauguraci děkana dne 22.3.2023 od 17:00 
 
Proděkan Černý pozval senátory na slavnostní inauguraci děkana. Pozvánka přijde mailem do 
konce týdne. Předsedkyně AS a  místopředsedkyně AS budou předávat inaugurační listiny. 
 
 
 
 
 
 
 
Příští řádné zasedání AS PF UJEP se koná ve středu 19. 4. 2023 v 15:00 h v místnosti 
CS502. 
 
 
15. března 2023 

Zapsala Ing. Zdenka Kubištová Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D.  

 předsedkyně AS PF UJEP 


